2018 年 7 月 19 日

日本農薬株式会社

各位

「明日の農業女子を考える日農プロジェクト」

Web 農薬セミナー（後編）を開催いたしました

日本農薬株式会社は、農林水産省の「農業女子プロジェクト」へ参画し、「明日の農業女子を考える日農プロジェ

クト」を立ち上げました。今般、同プロジェクトの企画として 2 月に開催した「Web 農薬セミナー（前編）」に引き続き、

「Web 農薬セミナー（後編）」を開催いたしましたのでお知らせいたします。

1.概要

農林水産省が推進する「農業女子プロジェクト」は、女性農業者ならではの知恵やアイデアを、企業の技術・ノウハ

ウと結びつけ新しい製品・サービスを生み出し、それを広く社会に発信するという取り組みです。当社では、女性農業

者の皆さまを応援するため、2017 年から同プロジェクトに参画し、「明日の農業女子を考える日農プロジェクト」を開始

しています。

2.Web 農薬セミナーの開催

「明日の農業女子を考える日農プロジェクト」企画の 1 つとして、6 月 27 日、28 日の 2 日間で、「農業女子プロジェ

クト」のメンバーを対象とした Web 農薬セミナー（後編）を全 2 回開催いたしました。

今回は、「農薬の正しい使い方」をテーマにセミナーを開催いたしました。

実際に農薬を使用する際の流れに沿って「農薬ラベルの確認、農薬の調製、散布、散布後の作業、農薬の廃棄・

保管方法、農薬の使用記録」の各項目を、農薬の調製や散布の動画をまじえて、ご説明しました。

今回のセミナーも Web 配信で行ったため、農業女子の皆さまの職場やご自宅などからも参加出来るので、全国各

地から多数ご参加いただけました。

ご参加いただいた皆さまからは、「農薬の使い方、散布方法など動画での説明が分かりやすくよかった。」「前編・後

編のセミナーを通して、今までわかっていたことも、確実なものになったと感じた。」といったお声をいただくなど大変好

評でした。

3.今後の予定

今後は、便利にお使いいただける Web サービスの開発も予定しています。当社は、このプロジェクトを通して、女性

農業者の皆さまを支援し、よりご活躍いただける環境づくりに取り組んでまいります。

以上

[本件に関するお問い合わせ]

日本農薬株式会社 国内営業本部 ＴＥＬ：03-6361-1413 ＦＡＸ：03-6361-1451

担当／宗像（ムナカタ）、秋本（アキモト）、和森（ワモリ）